
Charakteristika našeho družstva 

      Město Manětín se nachází v Plzeňském kraji v okrese Plzeň-sever. Manětín vznikl v roce  

1169. V roce 1712 vypukl v Manětíně rozsáhlý požár, který zničil zámek, kostel, školu a 
polovinu města. Jako město je Manětín poprvé připomínán ve 14. století, ale přesná doba 
přidělení městského znaku není známa.  

      Manětín je tvořen patnácti částmi ( Manětín, Stvolny, Zhořec, Mezí, Luková, Újezd, Lipí, 
Radějov, Vladměřice, Česká Doubravice, Brdo, Hrádek, Vysočany, Kotaneč, a Rabštejn nad 
Střelou ) a svojí rozlohou je největším  městem   okresu Plzeň – sever ( 85 km2 ). V Manětíně 
a jeho částech žije 1 200 obyvatel.  

      SDH Manětín byl založen v roce 1869 a  je druhý nejstarší hasičský sbor v Plzeňském kraji. 
Od roku založení až do současnosti sbor dodržuje hasičské motto ,,Bližnímu ku pomoci, vlasti 
ke cti.“  Náš sbor má v současnosti kolem sta členů,  i když těch aktivních je asi  jako ve 
většině sborů mnohem méně. Starostou SDH  je pan František Hanus. Sbor svou činností 
velkou měrou přispívá ke zvýšení kulturního, sportovního a společenského života 
v Manětíně. Práce  s mládeží má v našem sboru rovněž dlouholetou tradici. Na vedoucího 
MH pana Josefa Chlupsu , který s dětmi pracoval v sedmdesátých a osmdesátých letech  
navázala  Martina a Kamil  Hanusovi , kteří  dokázali s družstvem MH na MČR v roce 2004  
obsadit místo nejvyšší a v roce 2009  se opět z MČR do našeho krásného průmyslem 
nezničeného městečka vraceli  s místem jedenáctým. Od září 2009 převzali družstvo MH   
Lukáš Šafr  a Iveta Vandrovcová a pod jejich vedením se v roce 2012 našemu družstvu opět 
podařilo probojovat na republiku do Sokolova, kde nám medailové místo jen těsně uniklo. 
Na MČR jsme  postoupili i v roce 2014,  ale opět  jsme zakusili hořkost bramborového 
umístění. To nám ale náladu vůbec nezkazilo, jelikož  atmosféra mistrovství v Brně byla 
senzační a moc jsme si  to tam užili, navíc každý vydřený postup na mistrovství je pro náš 
sbor obrovským úspěchem. V současné době tvoří  kolektiv MH  celkem 29 dětí  ve věku 6 -
15 let, z toho kategorii mladší 14 členů a  kategorii starší  15 členů.  S oběma družstvy se  
pravidelně zúčastňujeme    deseti   soutěží  zařazených  do soutěže O pohár okresní odborné 
rady Plzeň - sever. Družstvo, které tento rok reprezentuje Plzeňský kraj na MČR tvoří :  
Martin Smutný, Tom Vobořil, Zuzka Šafrová, Monča Jírová, Míša Maršánová, Martina 
Pašková, Jakub Kolář, Aleš Tauchen, Karolína Smutná, Aleš Severa a naši trenéři Lukáš a 
Iveta. 

                                                                            

          

                                                                                        Vedoucí MH  

                                                                                                      SDH Manětín 

                                                                                                         Lukáš Šafr 

 


